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Co w szkole 

piszczy? 

 



 

Informacje na temat gazetki 
     Gazetkę tworzą uczniowie naszej szkoły z kilku klas. Przed Wami pierwsze wydanie, 

w które włożyliśmy wiele pracy, serca i entuzjazmu. Tworzymy ją dla Was i o naszej 

szkole, dlatego jesteśmy otwarci na wszelkie propozycje i pomysły. Postaramy się pisać 

ciekawie o tym, co nas wszystkich interesuje.  

     Pierwszy numer oddajemy w Wasze ręce zupełnie za darmo. Później opłata będzie 

wynosić 1 zł. Dzięki temu będziemy mogli stale się rozwijać.  

Obiecujemy konkursy, quizy, zagadki, które umilą Wam czas podczas przerw.  

     Gazetka będzie się ukazywać raz w miesiącu. Nasza szkolna redakcja nadal czeka na 

entuzjastów słowa pisanego. 

 

     Tworzycie ją razem z nami, ponieważ to Wy decydowaliście, które logo zwycięży, 

jako znak rozpoznawczy naszego pisma. Mieliście do wyboru trzy znaki. Spośród nich 

wybraliście ten:  

 

  Oddaliście na to logo 82 głosy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy za głosowanie. Autorem wszystkich rysunków jest Iza Wojciechowska ☺ 

 

 

 

                   



 

Pospiesznym przez szkołę, czyli co było, co będzie… 

 

✓ 7 listopada 2019 r. – odbył się międzyszkolny turniej tenisa stołowego. Nasze 

dziewczyny zajęły 2. a chłopcy 3. miejsce. Serdecznie gratulujemy!  

✓ W Mistrzostwach Powiatu w Biegach Sztafetowych dziewczęta zajęły 1. 

miejsce, a chłopcy 4. Ponownie gratulujemy ☺ 

✓ 8. listopada odbyły się obchody dnia niepodległości – nasza szkoła dumnie się 

zaprezentowała podczas spektaklu słowno – muzycznego. Więcej informacji 

na ten temat na stronie 4. 

✓ Swoje święto miały najmłodsze dzieci w naszej szkole, czyli przedszkolaki z 

„Bajkowej Krainy”, które miały ślubowanie.  

✓ Dyskoteka! – pierwsza w tym roku szkolnym- odbyła się 14 listopada. 

Bawiliśmy się znakomicie. W końcu mogliśmy trochę odpocząć po 

intensywnej nauce, potańczyć, pośpiewać i spotkać się na luzie ☺ 

✓ Nasi koledzy i koleżanki zmagają się obecnie z konkursami z różnych 

przedmiotów na etapie rejonowym. Trzymamy kciuki za najzdolniejszą 

młodzież, która dzielnie nas reprezentuje. Jesteśmy z Was dumni, uważamy 

Was już za zwycięzców niezależnie od wyników. 

 

A co nas czeka w przyszłości? 

      

     Mikołajki oczywiście oraz zbliżające się święta, ale też powoli kończący się pierwszy 

semestr. Trudno uwierzyć, jak to szybko zleciało. Niedługo zacznie się podsumowanie tych 

kilku miesięcy. Jednym idzie gorzej w nauce, innym lepiej, ale pamiętajcie o jednym – 

zawsze jest szansa na poprawę ocen, na zrozumienie, że nauka to inwestycja, która zaowocuje 

w przyszłości. Wszyscy wiemy, że bywa ciężko, czasami czujemy się przytłoczeni, ale 

jednym ze sposobów zaradzenia tej sytuacji jest między innymi systematyczna nauka, 

niezostawianie wszystkiego na przysłowiową „ostatnią chwilę”. Spróbujcie, a sami 

przekonacie się, że to znacznie poprawi jakość Waszej pracy i czasu zrobi się na pewno 

więcej na przyjemności ☺ 

 

Maja 

 



 

101 lat minęło! 

 

     W piątek, 8 listopada miały miejsce obchody z okazji Święta Niepodległości. O 9:40 

odbyła się uroczystość pod pomnikiem, w której uczestniczyli mieszkańcy naszej 

miejscowości oraz reprezentacja szkoły. Były między innymi pieśni patriotyczne oraz 

złożenie kwiatów pod pomnikiem. 

     Po skończeniu uroczystości był wymarsz przez Sławoborze do Gok-u. Tam Pani Joanna 

Szumińska, Pani Magdalena Sobieraj i Pani Ewa Horanin przygotowały spektakl słowno – 

muzyczny, w której wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Imprezę prowadziła 

przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego, Marysia Panasiuk. 

     Każda klasa przygotowała wiersze bądź pieśni patriotyczne. Ich występy były przeplatane 

krótką historią, która ukazywała drogę Polaków do niepodległości oraz prezentacjami 

multimedialnymi, które uatrakcyjniały przekaz zwłaszcza najmłodszym widzom. Nowością 

podczas tej uroczystości było granie na ksylofonie przez Filipa Starczyńskiego. Na pewno 

niektórzy z nas po raz pierwszy mieli do czynienia z tym instrumentem. Filip zagrał dwa 

utwory – „Rotę” oraz „Wojenko, wojenko”. Pokazy naszych uczniów wspierane były też 

przez rodziców – klasa 5b zaśpiewała pieśń przy akompaniamencie gitary, na której grał Pan 

Łukasz Chudy – tata jednego z uczniów tej klasy. 

     Po przedstawieniu dało się słyszeć głosy, że występ się podobał. Jego atutem było 

urozmaicenie oraz przelatanie obchodów śpiewem, słowem mówionym i prezentacją 

multimedialną. Każdy mógł znaleźć tam coś dla siebie. Nie po raz pierwszy uczniowie naszej 

szkoły pokazali, że są wszechstronnie uzdolnieni i na scenie czują się jak ryba w wodzie ☺ 

 

 

 

 

 

                                            

 

                                            

 



 

Nietypowe Święta w grudniu 

3 grudnia - Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 

5 grudnia - Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

6 grudnia - Dzień Anioła                                                

10 grudnia - Dzień Praw  Człowieka 

12 grudnia - Dzień Guzika  

17 grudnia - Dzień Bez Przekleństw 

20 grudnia - Międzynarodowy Dzień Solidarności  

28 grudnia - Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

 

3 grudnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Został on 

ustanowiony w 1992 roku przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych. 

Ustanawiając Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych ONZ chciała zwrócić uwagę 

na problemy tej grupy społecznej i podkreślić konieczność działań na rzecz integracji osób 

niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa. 

W roku 2006 na Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych została przyjęta 

Konwencja Praw Osób Żyjących z Niepełnosprawnością. Według dokonanych zapisów osoby 

niepełnosprawne mają prawo do: wolności i bezpieczeństwa, swobody poruszania się i do 

niezależnego życia, do ochrony zdrowia, życia prywatnego i rodzinnego, edukacji oraz prawo 

do udziału w życiu politycznym i kulturalnym. W konwencji znalazły się również inne 

niezwykle ważne zapisy, dotyczące równego dostępu do przestrzeni i budynków użyteczności 

publicznej, transportu, informacji i komunikacji. 

10 grudnia na całym świecie już od 52 lat obchodzony jest Dzień Praw Człowieka. Święto to 

ustanowione zostało przez Zgromadzenie Ogólne ONZ (rezolucja 423 (V) z 1950 roku) w 

rocznicę podpisania Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka w 1948 roku. 

Obchody Dnia Praw Człowieka podkreślają globalne kwestie związane z prawami człowieka i 

to, co możemy zrobić, aby to zmienić. Tegoroczny temat to integracja i ludzkie prawo do 

udziału w życiu publicznym. ONZ twierdzi, że realizacja prawa do uczestnictwa ma kluczowe 

znaczenie dla funkcjonowania demokracji i skutecznego systemu ochrony praw człowieka. 

Zuzia 



 

Przeklinanie złe czy dobre? Dlaczego przeklinamy? 

 

       17 grudnia obchodzimy Dzień Bez Przekleństw. Na ogół są one uznawane za coś 

niestosownego. W naszym kraju do używania przekleństw przyznaje się już ponad 80% 

obywateli (w naszej szkole ponad 60% ankietowanych), a stosowane są już prawie 

wszędzie. Według kodeksu karnego za używanie wulgaryzmów w miejscach publicznych 

powinniśmy otrzymywać ograniczenie wolności, grzywnę lub naganę, ale jak przyznają 

funkcjonariusze, nie każde przekleństwo jest karane mandatem. Policjanci skupiają się na 

tych najbardziej wulgarnych słowach.  

     Większość osób używa wulgaryzmów, by rozładować emocje 

(potwierdza to również nasza ankieta). Przeklinanie można uznać 

za brzydki, lecz biologiczny nawyk. Okrzyki złości mają na celu 

wyładowanie emocji i znane są nawet zwierzętom (np. psom i 

małpom). Zastosowanie przekleństw i wrzasków w praktyce pozwala na zniesienie większego 

bólu, co udowodnili brytyjscy naukowcy. Panować nad emocjami nie jest łatwo, ale jest wiele 

zamienników tych brzydkich słów. Spora ilość osób stara się hamować w ich używaniu, np. 

uczniowie przed nauczycielami. 

     W związku z tym zagadnieniem przeprowadzono wśród uczniów klas 6-8 naszej szkoły 

ankietę, w której zadano ankietowanym pytania, czy przeklinają, w jakich sytuacjach to robią 

oraz czy zastępują wulgaryzmy innymi słowami. Wyniki przedstawiają się następująco: 
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Czy przeklinasz?

Tak 

Nie



 

Jak widać na podstawie wykresu, częściej przekleństw używają uczniowie naszej szkoły niż 

uczennice. 

 

      

       Dziewczyny i chłopcy najczęściej przeklinają, gdy są zdenerwowani, a najmniej, gdy nie 

mają żadnego powodu lub brakuje im słów. Przy czym przeklinanie bez powodu u uczniów 

jest częstsze niż u uczennic.  

     Ostatnie pytanie dotyczyło zastępowania brzydkich słów innymi, które im odpowiadają, 

ale nie należą do wulgarnych. Jak wynika z ankiety największą popularnością cieszą się słowa 

„kurde” i „kurcze”.  

     Walka z wulgaryzacją to jak walka z wiatrakami – jest praktycznie niemożliwa. Coraz 

więcej młodych osób przeklina i nie jesteśmy w stanie zapobiec rozprzestrzenianiu się tego. 

Jedyne co nas pociesza to kwestia wieku, bo im jesteśmy starsi tym mniej nadużywamy 

przekleństw.  

     Pamiętajmy o jednym – starajmy się używać przekleństw jak najmniej, zwłaszcza w szkole 

lub w innych miejscach publicznych.  

     Na zakończenie chciałabym przytoczyć słowa Jerzego Bralczyka, znakomitego 

językoznawcy: „Ja uważam to częste przeklinanie, zwłaszcza takie przeklinanie już prawie 

nieświadome, za pewien rodzaj upośledzenia”. 

 

 

 Wiktoria 
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W jakich sytuacjach przeklinasz?

Gdy się zdenerwuję

Bez powodu

Gdy brakuje mi słów



 

CO W HISTORII? Ważne grudniowe daty sprzed lat 

 
7 grudnia – w 1941 roku Japonia zaatakowała Pearl Harbor na Hawajach, 

rozpoczynając wojnę ze Stanami Zjednoczonymi. 

8 grudnia – w 1542 roku urodziła się Maria I Stuart – królowa Francji i 

Szkocji. 

9 grudnia – w 1922 roku Gabriel Narutowicz został wybrany na pierwszego 

prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

10 grudnia – w 1905 roku Henryk Sienkiewicz odebrał literacką nagrodę 

Nobla. 

12 grudnia – w 1501 roku Aleksander Jagiellończyk został koronowany na 

Wawelu na króla Polski. 

13 grudnia – w 1981 roku w Polsce wprowadzono stan wojenny. 

14 grudnia - w 1575 roku książę Siedmiogrodu Stefan Batory został 

ogłoszony królem Polski. 

20 grudnia – w 1922 roku Stanisław Wojciechowski został wybrany na 

drugiego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

25 grudnia – w 1076 roku Bolesław II Szczodry został koronowany w 

Gnieźnie na króla Polski. 

27 grudnia – w 1918 roku rozpoczęło się powstanie wielkopolskie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W zdrowym ciele zdrowy duch!  

                                                       ŚNIADANIE 

     Śniadanie to najważniejszy posiłek, gdyż pozwala dobrze i w pełni zdrowia rozpocząć 

dzień. Na śniadanie najlepiej spożywać produkty bogate w białko, gdyż dłużej dają uczucie 

sytości oraz przyspieszają metabolizm. Ważne są również warzywa, które dostarczają 

witamin. 

Co się stanie, gdy nie zjemy najważniejszego posiłku dnia? 

Śniadanie daje nam siły do pracy i dobrze wpływa  na koncentrację. A co jeśli nie jesz 

śniadania? 

✓ Według badań, nie jedząc śniadania jesteśmy narażeni na otyłość a starsi ludzie - na 

chorobę serca! 

✓ Jeśli nie jesz śniadania możesz mieć problemy z pamięcią! Zostało to udowodnione na 

dzieciach ze szkół, te dzieci które jadły na śniadanie płatki z mlekiem miały lepszą 

pamięć niż dzieci, które nic nie jadły. 

 

 Śniadania nie muszą być nudne i składać się tylko z tradycyjnych kanapek. Jest wiele 

możliwości, aby wyjść z domu z pełnym żołądkiem i siłami do ciężkiej pracy przez wiele 

godzin w szkole. Poniżej przestawiamy Wam kilka propozycji posiłków, które 

przetestowaliśmy i szczerze polecamy! 

 

1. Naleśniki – kto ich nie lubi? Z dżemem, czekoladą, serem – na słodko. Jeżeli jesteś 

starszy, możesz zrobić je sam, to tylko chwila! Poproś mamę lub babcię, na pewno nie 

odmówi. Taki posiłek to wspaniałe rozpoczęcie dnia ☺ 

 

    Czyż nie wyglądają smakowicie?  



 

2. Omlet – tutaj też jest wiele możliwości – wbij jajka, dodaj ulubione składniki – może 

to być banan (tak tak, dobrze przeczytałeś), szynka, pietruszka, pesto (wiesz, co to 

jest? – jeżeli nie, to szybko sprawdź i spróbuj!) lub dżem – eksperymentuj, baw się 

różnymi smakami. Może poznasz coś nowego, co polubi cała rodzina?  

 

3. Owsianka – ostatnio jest o niej głośno i dobrze! To doskonały posiłek, 

który rozgrzeje nas w chłodne, ciemne poranki. Dodaj ulubione owoce 

i gotowe. Poniżej mamy dla Was trzy przepisy – nie musisz nigdzie 

szukać, zachowaj i wypróbuj. A może masz jeszcze inne sprawdzone 

pomysły? Chętnie przetestujemy ☺  

 

PRZEPIS 1.                                                      

* Owsianka truskawkowa!  

* Składniki 

• płatki owsiane 

• mleko 

• truskawki 

* Sposób przygotowania: 

• Płatki owsiane wsypać do miseczki. 

• Mleko przygotować na niewielkim ogniu, by było gorące i wlać do poziomu 

płatków, odczekać 10 minut. 

• Całą zawartość w misce dobrze wymieszać. 

• Truskawki pokroić na drobne kawałki i dodać do naszej owsianki. 

• Wszystko jeszcze raz wymieszać i skosztować z przyjemnością! 

PRZEPIS 2. 

* Owsianka śliwkowa!              

   * Składniki 

•  płatki owsiane 

•  woda 

•  śliwki 

   * Sposób przygotowania: 



 

• Płatki owsiane wsypać do miski. 

• Wodę przygotować do stanu wrzącego i wlać do poziomu płatków, odczekać 10 

minut. 

• Całą zawartość w misce dobrze wymieszać. 

• Śliwki pokroić na drobne kawałki i dodać do naszej owsianki. 

• Wszystko jeszcze raz wymieszać i skosztować z przyjemnością! 

PRZEPIS 3. 

* Owsianka jabłkowa! 

* Składniki:                                        

• płatki owsiane 

• mleko 

• jabłka 

* Sposób przygotowania: 

• Płatki owsiane wsypać do miski. 

• Mleko przygotować na niewielkim ogniu, by było gorące i wlać do poziomu 

płatków, odczekać 10 minut. 

• Całą zawartość w misce dobrze wymieszać. 

• Jabłka pokroić na drobne kawałki i dodać do naszej owsianki. 

• Wszystko jeszcze raz wymieszać i skosztować z przyjemnością! 

Smacznego! 

Owsianki testowali dla Was: Gabrysia, Sara, Zuzia, Bartek ☺ 
 

     Pamiętaj, możliwości dobrego i pożywnego śniadania jest wiele. Czasami warto wstać 

kilka minut wcześniej, żeby spokojnie zjeść przed wyjściem do szkoły. To też może być 

doskonały czas, który możesz spędzić wspólnie z rodziną. Będziecie mieli okazję 

porozmawiać, życzyć sobie miłego dnia, podzielić się planami na najbliższy czas.  

    Nie zapomnij również o drugim śniadaniu do szkoły – ono również jest bardzo ważne! 

Chipsy, batony czy inne słodkości nie zastąpią pełnowartościowego posiłku, który możesz 

wziąć z domu.  

 

 

 

 

Bartek 



 

Coraz bliżej święta…   

     Święta zbliżają się wielkimi krokami. Odliczamy już dni – prezenty, wolne od szkoły, 

mamy nadzieję, że będzie śnieg, choinka, bombki, wspominaliśmy już o prezentach? ☺ A 

skoro o nich mowa, to wiadomo, że osobą odpowiedzialną za ich dostarczanie jest Mikołaj. A 

czy znacie jego historię? Jeżeli nie, to zapraszamy do lektury… 

 

     Dziś Mikołaj to sympatyczny staruszek, koniecznie z długą brodą i zaokrąglonym brzuchem, 

w czerwonym stroju i czapce z pomponem. Mieszka w Laponii lub na biegunie północnym. W 

okresie Świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty saniami ciągniętymi przez zaprzęg 

reniferów. Postać Mikołaja wywołuje uśmiech na twarzy dzieci, daje im wiele radości w czasie 

oczekiwania na narodziny Jezusa. A czy wiecie, kim Mikołaj był naprawdę? 

     Prawdziwy Święty Mikołaj przyszedł na świat w bogatej rodzinie, ok. 270 r. w Patarze w 

dzisiejszej Turcji. Jego rodzice – Nonna i Teofan, byli gorliwymi chrześcijanami i oprócz 

bogactwa, przekazali jedynemu synowi najcenniejszy dar – wiarę. Imię Nikolas oznacza 

„Zwycięzca narodów”. Mimo majętności, która go otaczała, Mikołaj prowadził raczej ascetyczny 

tryb życia – pościł w każdą środę i piątek już od najmłodszych lat. To, co wyróżniało go jako 

młodzieńca od innych, była szczególna wrażliwość na ludzką biedę i krzywdę. Później już jako 

biskup Miry, św. Mikołaj zasłynął swoją dobrodusznością i wrażliwością.  

     Św. Mikołaj stał się również patronem bardzo wielu miejsc: miast, regionów i krajów, m.in. 

Grecji, Rosji i Lotaryngii, szwajcarskiej diecezji Lozanna-Genewa-Fryburg itp. Przede wszystkim 

jednak obrały go za swego patrona głównie miasta z północnej z Europy m.in, Amsterdam, 

Fryburg; włoskie: Ankona, Bari, Meran oraz Nowy Jork. Szacuje się, że tylko w samych 

Niemczech poświęconych mu kościołów i ołtarzy było 4-5 tys. Relikwie św. Mikołaja z Myry 

zostały przywiezione 9 maja 1087 r. do włoskiego Bari przez marynarzy, chroniąc je przed 

podbojem miasta przez muzułmanów. Niebawem św. Mikołaj stał się również patronem Bari, 

które było wówczas największym miastem nad Adriatykiem. W 1089 roku papież Urban II 

poświęcił grobowiec świętego w bazylice jego imienia. W 1197 r. bazylikę w Bari, zbudowaną 

nad szczątkami świętego, konsekrował kanclerz cesarza Henryka VI, biskup Hildesheimu. 

Przechowywany jest tam dokument z XII w., opisujący dzieje sprowadzenia relikwii świętego. Do 

dziś zachowały się w Mirze ruiny kościoła św. Mikołaja.  

                                            

 

 Zuzia



 

Trochę świątecznego humoru ☺ 

 

 

 

Przedszkolak pyta kolegę: 

- Co dostałeś na gwiazdkę? 

- Trąbkę. 

- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty! 

- To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie złotówkę! 

- W jaki sposób? 

- Tata mi daje, żebym przestał trąbić! 

                 *** 

Jasio mówi do mamy: 

- Mamusiu, chciałbym ci coś ofiarować pod choinkę. 

- Nie trzeba, syneczku. Jeśli chcesz mi sprawić przyjemność, to popraw swoją jedynkę z 

matematyki. 

- Za późno, mamusiu. Kupiłem ci już perfumy. 

*** 

W noc wigilijną pies rozmawia z kotem. 

 

– Co dostałeś pod choinkę? – pyta pies. 

 

– Dwie tłuściutkie myszy. A ty co dostałeś? – kot zwraca się do psa. 

 

– Ciebie! 

 



 

Krzyżówka świąteczna – sprawdź, ile wiesz 

 

 



 

Poziomo 

• 7-12 :kolorowe ozdoby choinkowe 

• 13-17 :wkładane pod obrus (jedna z 
tradycji) 

• 31-35 :biały na świątecznym stole 

• 53-60 :... ..., święta noc - popularna 
kolęda (dwa słowa) 

• 73-77 :potrawa wigilijna rodem z Litwy 

• 90-96 :święty, co rozdaje prezenty 

• 97-101 :... Mikołaja - świąteczny lizak 

• 115-118 :wigilijna ryba, często 
podawana w galarecie 

• 123-127 :czeka na niegrzeczne dziecko 
zamiast prezentu 

• 150-156 :łamany podczas składania 
życzeń 

• 169-175 :przypada 24 grudnia w 
przeddzień świąt 

• 188-192 :ryba podawana w oleju, 
śmietanie lub po kaszubsku 

• 205-215 :... ... ..., moc truchleje - jedna z 
kolęd (trzy słowa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pionowo 

• 1-37 :roraty lub pasterka 

• 5-77 :wigilijna wieczerza 

• 9-57 :matka Jezusa 

• 15-75 :poprzedza Boże Narodzenie 
(skojarz z roratami) 

• 35-95 :model stajenki betlejemskiej 

• 55-127 :przystrojony świerk, jodła lub 
sztuczne drzewo 

• 73-133 :śpiewane w okresie świąt 

• 81-153 :jedna z 12 na wigilijnym stole 

• 96-168 :bożonarodzeniowe 
przedstawienie z trzema monarchami 

• 100-184 :Trzej ... - Kacper, Melchior i 
Baltazar 

• 126-186 :..., ..., ... in excelsis Deo - w 
kolędzie ''Gdy się Chrystus rodzi'' 

• 154-214 :dodatkowy dla 
niespodziewanego gościa 

• 158-218 :z kapustą lub grzybami (wpisz 
w liczbie pojedynczej) 



 

KONKURS!!! 

     Z okazji Dnia Guzika, obchodzonego 12 grudnia, członkowie gazetki szkolnej organizują 

konkurs na najbardziej kreatywny, samodzielnie wykonany wzór świąteczny guzika. 

    Prosimy o umieszczenie wzoru na poniżej zamieszczonym guziku. Wykonane dzieło 

prosimy o wycięcie, podpisanie imieniem, nazwiskiem oraz klasą i przekazanie go do pani 

Joanny Szumińskiej do 15.12.2019r.  

    Zdjęcie zwycięskiego guzika ukaże się w styczniowym numerze gazetki. 

 

 

 

 

 

 

Pomysł na konkurs - Wiktoria



 

 


